[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 807/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de redutor de velocidade na Rua Tupis, esquina com a Rua Nhambiquiris, próximo à passarela e à Faculdade Anhanguera, no bairro Distrito Industrial ll.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a instalação de redutor de velocidade na Rua Tupis, esquina com a Rua Nhambiquiris, próximo á passarela e à Faculdade Anhanguera, no bairro Distrito Industrial ll, neste município.

Justificativa:

Este vereador esteve “in – loco”, e pôde constatar  no horário de entrada e saída de alunos da faculdade, o acúmulo de pessoas é muito grande, e os motoristas não respeitam a faixa de pedestre, dificultando a travessia de rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 1460/2014 - 21/02/2014 14:03

image2.jpeg

image10.jpeg